
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 19 del 27-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 19 del 27-02-17

OGGETTO: EMERGENZA SISMA 2016 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
                   PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE OPEN

       PER ATTIVITÀ 2017.

L'anno  duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della G.C. n. 177 del 23/12/2016, avente ad oggetto “Emergenza Sisma 2016
- Attivazione Sportello Servizi al Cittadino tramite l'associazione Open di Amandola -
Determinazioni” con la quale si decideva in merito all’apertura di uno Sportello polifunzionale
denominato "Sportello Servizi al Cittadino" presso l’Ufficio Informazione del Comune in Piazza
Risorgimento, dichiarata immediatamente eseguibile e che viene ripresa in alcuni passi:

CONSIDERATO che:o
 in data 24/08/2016 il territorio comunale è stato interessato da n. 2 forti scosse-
sismiche che hanno provocato numerosi danni a beni mobili e immobili sia pubblici
che privati;

nei giorni del 26/10/2016 e del 30/10/2016 ulteriori n. 3 forti scosse sismiche, di cui-
una con magnitudo 6.5, hanno nuovamente interessato il territorio comunale
causando ulteriori danni rispetto a quelli già registrati;

PRESO ATTO che a causa delle scosse suddette, al fine di agevolare la popolazione eo
assisterla nel migliore dei modi, in questo periodo di oggettiva difficoltà, l’Ufficio
Turistico/C.O.C.:

ha svolto oltre ai servizi previsti anche il servizio di raccolta segnalazioni, redazione-
modelli C.A.S. e servizio informazione ai cittadini;

RITENUTO altresì che:o
sia necessario, viste le difficoltà dovute alle ripetute scosse sismiche, riconoscere e-
quindi aprire uno Sportello polifunzionale, denominato Sportello Servizi al
Cittadino che si pone quale primo punto di accesso per i cittadini che possono
svolgere pratiche di primo livello, ottenere informazioni sui servizi comunali ed
essere orientati correttamente nell'espletamento delle pratiche che presentano
maggiore complessità, consegnare e ricevere supporto nella compilazione di istanze



per certificati riguardanti il sisma e nel contempo rilasciare i buoni per il trasporto
scolastico e della mensa;

lo Sportello Servizi al Cittadino, ubicato in Piazza Risorgimento presso l’attuale-
locale dell’Ufficio Informazione dell’Ente, debba essere aperto, dal 1 gennaio 2017 al
31 dicembre 2017, secondo gli orari riportati in tabella:

MESE GIORNI SETTIMANA ORARIO

Gennaio dal lunedì al venerdì
09:00/13:00
16:30/18:30

Febbraio dal lunedì al venerdì
09:00/13:00
16:30/18:30

Marzo dal lunedì al venerdì
09:00/13:00
16:30/18:30

Aprile dal lunedì al sabato
09:00/13:00
16:30/18:30

Maggio
dal lunedì al sabato

09:00/13:00
16:30/18:30

domenica 09:00/12:00

Giugno
dal lunedì al sabato

09:00/13:00
16:30/18:30

domenica 09:00/12:00

Luglio
dal lunedì al sabato

09:00/13:00
16:30/18:30

domenica 09:00/12:00

Agosto
dal lunedì al sabato

09:00/13:00
16:30/18:30

domenica 09:00/12:00

Settembre
dal lunedì al sabato

09:00/13:00
16:30/18:30

domenica 09:00/12:00

Ottobre dal lunedì al sabato
09:00/13:00
16:30/18:30

Novembre dal lunedì al sabato
09:00/13:00
16:30/18:30

Dicembre dal lunedì al sabato
09:00/13:00
16:30/18:30

DATO ATTO che l’Associazione Promozione Open di Amandola, per conto del Comune dio
Amandola, dimostrando competenza e professionalità, ha provveduto:

all’organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione turistica del Parco Nazionale-
dei Monti Sibillini - Centro visite Museo del Paesaggio di Amandola;
a gestire il punto informazioni del Museo del Paesaggio in Piazza Risorgimento;-
nei mesi di settembre e dicembre 2016, a raccogliere segnalazioni, redigere modelli-
C.A.S. e informare i cittadini sul sisma;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 19 del 27-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



CONSIDERATO che in data 18/01/2017 il territorio comunale è stato interessato da ulteriori forti
scosse sismiche;

PRESO ATTO che l’Associazione Promozione Open di Amandola, sentita per vie brevi, ha chiesto
per la gestione dello “Sportello Servizi al Cittadino”, negli orari sopraindicati, la somma
complessiva di € 3.000,00;

RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa fra il Comune e la
predetta Associazione Open;

DATO ATTO che la somma di € 3.000,00 trova opportuna copertura finanziaria all'intervento di
cui all'ex Cap. 208 denominato “Sisma emergenza terremoto altre spese interventi - offerte dai
privati Cap 516”, Codice di Bilancio 11.02-1.03.02.99.999, del Bilancio di previsione 2017;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto;

D E T E R M I N A

per in motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e richiamati;

1. di assumere l'impegno di spesa di Euro 3.000,00 nei confronti dell’Associazione Open di
Amandola;

2. di imputare la somma all'intervento di spesa di cui all'ex Cap. 208 denominato “Sisma
emergenza terremoto altre spese interventi - offerte dai privati Cap 516”, Codice di Bilancio
11.02-1.03.02.99.999, del predisponendo Bilancio di previsione 2017;

3. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

4. di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza a:
- APO (Associazione Promozione Open) di Amandola (FM);

5. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013;

6. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n.
33/2013;

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza;

                                                                                       Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 19 del 27-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



                                                                                      Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 19 del 27-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   27-02-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 19 del 27-02-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


